
平成２８年９月１６日  

保護者 様  

甲斐市立 竜王南小学校  

ＰＴＡ会長 吉田 茂之  

校   長 遠藤 建生  

 
運動会前日の場所取りについて（お願い） 

 

運動会が近づいて参りましたが，前日の場所取りを混乱なく安全に行うため，次のように計画いたしま

した。ルールを守って公平に場所とりができますようご理解，ご協力をお願い申し上げます。なお，今回

はシート席からではなく VTR 席へ移動して観覧していただくことになりますので，ご了承ください。 

 

1. 徒歩あるいは自転車（駐輪場は，プール北側駐車場）で来校してください。やむを得ず自家用車を

使用する場合は，プール北側駐車場だけ駐車できます。(混雑が予想されますが，トラブル等につ

いては当事者で解決してください) 安全上，学校周辺の道路に並んだり，駐輪したりしないでくだ

さい。 

2. 場所取りができる区域が決まっています。(裏面を参照) 

3. 入場は，北入口からだけです。他の入り口は開けません。また，受付カードが手元にない人は，入

場できません。誰が受付カードを持って入場するかは，ご家庭に一任します。（受付カードは後日

配付いたします。当日忘れた人は，担当職員に申し出てください） 

4. 午後４：００頃北門からの入場を始めます。そこで，受付カードと整理券を交換します。（受付カ

ード１枚に対して整理券１枚を交換します。本人以外に１年から３年の児童を連れて並ぶ場合は，

追加して渡します。一人で複数枚の受付カードを持っていても，一人に対しては１枚の整理券とな

ります。安全上入場時刻を変更する場合がありますので，ご承知おきください。） 

5. 整理券を受け取った人は，担当者の指示に従って番号順に並んでください。 

6. 午後５：００から整理券の番号順に場所取りエリア(校庭，中庭等)に入れます。 

7. 場所取りは，一人１スペースにご協力ください。付随している１～３年生児童は，一人とはカウン

トしません。 

8. 一人で必要以上のスペースを確保しないでください。また，他の家族の分まで場所取りをしないで

ください。あくまで，整理券を持っている家族の分だけを確保してください。一家族のスペースは，

３ｍ×３ｍ以内になるようご協力をお願いします。 

9. 様子を見ながら午後５：３０頃には整理券での場所取りを終了します。以後，整理券は必要としま

せん。各自空きスペースを見つけて場所取りをしてください。 

10. 校地内では，担当者の誘導，指導に従ってください。 

 

� 場所取りだけでなく，当日の観覧においても，マナー，ルールを守り，お互いに気持ちよく過ごすこ

とができますように，ご配慮をお願いいたします。 

� 並び場所に，入れてもらったり，入れたり

することのないようにお願いいたします。 

� 昼食時と前後約３０分間は体育館を昼食会

場として開放いたしますので，前日の場所

取りができなくてもご安心ください。 

 

運動会当日(１０月１日)の駐車場について【確認】 

一般車両(四輪車)用の駐車場はありません。身体に障害のある方等はプール北側駐車場を利用してくださ

い。（あらかじめ駐車許可証を請求してください。）荷物の積み降ろしに限って，児童館の駐車場が使用で

きますが，積み降ろし後，速やかに移動をお願いします。（混雑が予想されますので，ご了承ください） 



シート等許可区域

（この区域以外は，シート等禁止

です）

観覧席(原則立ち見です。該当学年

優先で，入れ替えをします。ビデオ等

を撮る方も，ビデオを持たない方も，

こちらから観覧してください）

○シート，テント，タープ等を使用できるのは，緑色のエリアだけです。(詳細は，現地の表示に従ってください)

○家庭に１枚，事前に受付カードを配付します。前日の場所取りには，必ず持参してください。整理券と交換しま

す。

○運動会前日の午後４時頃から，入場を開始します。（北門以外は進入禁止にします）

○午後５時から午後５時３０分までの場所取りには，整理券の順番で整列していただき，番号順に場所取りをし

ます。

○水色のエリアは，観覧席です。シート，タープ等は禁止です。原則立ち見ですので，必要に応じてこちらに移動

して，観覧・応援・撮影をお願いいたします。

○アスファルト・コンクリート部分は通路となりますので，原則場所取りができません。

５時までは，ここを先頭に整理券の番号順

に待機します。

 


